1

股票代码：600203         股票简称：福日电子        公告编号：临 2018- 037

债券代码：143546        债券简称：18 福日 01

福建福日电子股份有限公司

关于为控股子公司福建福日科技有限公司提供连带责任担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：福建福日科技有限公司（以下简称“福日科技”）。

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

截止本公告披露日，本次本公司为控股子公司福日科技向中国建设银行股份

有限公司福州城南支行申请的敞口金额为 3,000 万元人民币（以下“万元”均指

人民币）的贸易融资额度提供 3,100 万元（包含本金和利息）连带责任担保，本

公司累计为福日科技提供的担保余额为 1,848 万元。

●本次是否有反担保：无

●对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

   2018 年 6 月 26 日，本公司召开第六届董事会 2018 年第五次临时会议，其

中审议通过《关于继续为控股子公司福建福日科技有限公司向中国建设银行股份

有限公司福州城南支行申请的贸易融资额度提供金额为 3,100万元人民币连带责

任担保的议案》（9 票同意，0 票弃权，0 票反对）。

以上担保额度在2017年 12月 28日召开的公司 2017年第一次临时股东大会

审议通过的《关于授权公司董事会审批 2018 年度公司为所属公司提供不超过 43

亿元人民币担保额度的议案》中规定的对所属公司提供 43 亿元人民币担保范围

内，无须另行提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

 （一）福日科技基本情况

  福日科技的注册资本为人民币 1,000 万元，为公司控股子公司，公司持有其

65%股份。福日科技注册地址为福州马尾快安 M9511 工业园 C 座第五层前区 A4；

 2

法定代表人为陈富贵，经营范围：家用电器、电子信息、通讯产品的制造、销售；

电子产品、机械设备、机电产品、电子元器件的代购代销及相关的技术开发、服

务；饲料（不含添加剂）、鱼粉、化工产品（不含化学危险品）的销售；房屋租

赁；黄金、珠宝首饰批发；自营和代理各类商品及技术的进出口业务，但国家限

定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。(依法须经批准的项目，经相关部

门的批准后方可开展经营活动)。

截止 2017 年 12 月 31 日，福日科技经审计的总资产为 21,788.89 万元，净

资产为 375.11 万元，负债总额为 21,413.78 万元，2017 年度实现营业总收入为

101,214.43 万元，净利润为-1,964.39 万元。

截止 2018 年 3 月 31 日，福日科技的总资产为 31,508.63 万元，净资产为

488.40 万元，负债总额为 31,020.23 万元，2018 年 1-3 月实现营业总收入为

24,932.31 万元，净利润为 113.30 万元。

少数股东陈瑞华女士已按其持股比例出具担保函。

三、董事会意见

本次本公司为福日科技提供连带责任担保，系为支持其业务持续稳定经营及

融资需求。福日科技经营情况稳定，具备债务偿还能力，以上担保事项符合相关

法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2018 年 6 月 26 日，公司为福日科技提供的担保总额为 7,100 万元，担

保余额为 1,848 万元；公司为所属公司提供的担保总额为 239,645 万元，担保余

额为 116,333.44 万元，分别占公司 2017 年度经审计净资产（归属于母公司所有

者权益）的 116.73%、56.67%，无对外担保，无逾期担保。

特此公告。

           福建福日电子股份有限公司

                                                                                  董事会

                                                     2018 年 6 月 27 日